

شکست پروژه امریکایی هادر دمشق

دیوید پترائوس، مدیر سابق سیا در حاشیه نشست سازمان ملل رو به جولانی گفته بود که نگران خواب سر کرده تحریرالشام بوده‌ی می‌خواهد بانداند او در طول روز به‌قدر کافی استراحت می‌کند یا خیر. پترائوس بعد از اجلاس کتنگو در یادداشتی به ارزیابی جولانی پرداخته و نوشته که احمد الشرح (جولانی) کانال گفت‌وگوهای پنهانی با اسرائیل را گشوده است.

البته این خبر آن چنان هم محرمانه محسوب نمی‌شد، زیرا مدتی بعد در مصاحبه با شبکه «ملیت» ترکیه آشکارا گفت که به دنبال یک توافق امنیتی با اسرائیل است و با آنها مذاکره نیز کرده است. جولانی در این گفتوگو تأکید فراوان کرده بود که سوریه دیگر سندی رمی برای تل آویو نبوده و کاملاً دست از روی ماشه برداشته شده و دمشق هیچ تهدیدی برای اسرائیل نخواهد داشت.

نکته جالب، اما عجیب ماجرا آن است که جولانی و دست راست او یعنی اسعد شیبیانی در بیان این موضوع که آماده همکاری تمام و کمال با صهیونیست‌ها هستند، هیچ ابایی یا ملاحظه‌ای نداشته‌اند و گویی جهادی‌های سابق کل ایدئولوژی خود را یک‌شبه روی زمین گذاشته و شکل تازه پیدا کرده‌اند.

سایت المدن اخیراً در یادداشتی به تحلیل وضعیت تحریرالشام پس از قبضه قدرت در سوریه پرداخته و نوشته بود که ساختار این سازمان تئورستی در حال تکامل بوده و از شکل سلفی به شافعی تغییر جهت داده است، اما بررسی ماهیت تحریرالشام نشان می‌دهد که نه تنها تغییر ژئومی در وضعیت جولانی روی نداده بلکه آنها از ابتدای امر نیز همین روحیات را داشته و تنها آن را پنهان کرده بودند.

عباس شریفه، پژوهشگر مرکز پژوهش‌های جسور که سابقه همراهی با جولانی را نیز داشته درباره او نوشته است که جولانی فردی به‌شدت پراگماتیست است که روزی روی ماشین جهادگرایی سوار شده و حالا به اصل خود بازگشته است، این اشاره در خود تأملاتی دارد، از جمله آن که نشان می‌دهد که جولانی و سازمان تحریرالشام بر اساس تئوری اصل بقا ساختاری با جنس تئورستی ساخته که از بدو تأسیس در خدمت امریکایی‌ها قرار داشته و حالا رخت جهادی را در آورده و سکولاریسم خود را به‌روشنی نمایش داده است.

شواهد نیز نشان می‌دهد که جولانی از زمان به قدرت رسیدن در سوریه تلاش کرده است خود را از جهادی‌ها تفکیک کند و حتی با‌اخوان المسلمین مرزبندی کامل داشته باشد، با وجود این، حتی پذیرش عضویت در ائتلاف ضد داعش از سوی جولانی این سازمان تئورستی را همچنان زیر ضرب عملیاتی صهیونیست‌ها در نیآورده و تل آویو با هیچ گزینه‌ای جز تجزیه سوریه راضی نیست.

واقعیت‌های صحنه نشان می‌دهد پروژه امریکایی‌ها برای سوریه با فرمت شکل گرفته از سوی جولانی در هر مرحله اسقاط‌شدگی قرار گرفته است تا جایی که در نوامبر ۲۰۲۵، قطعی برق به ۲۲ ساعت در روز در برخی مناطق رسیده و کمبود نان باعث ناآرامی‌های خیابانی در دمشق و حلب شده است. نظرسنجی‌های اخیر نشان می‌دهد ۶۲ درصد اهل سنت از مدل حکمرانی تحریرالشام احساس ناراضیاتی دارند و به دلیل ناآکارا مدی، تورم در ۲۰۶ تا ۲۰۰ درصد افزایش خواهد یافت.

این وضعیت نمایی از پیش‌بینی سال گذشته رهبر انقلاب از دمشق با مدل جولانی است که در هر مرحله وقوع قرار دارد. فضای داخلی سوریه در حال تغییر است و بخشی از مردم سوریه از «امید اوبلیه به پروژه اسلام‌گرایی جولانی» به «آگاهی از وابستگی خارجی تروریست‌ها» رسیده‌اند. در این مرحله نا‌وهابی از جنگ اطلاعاتی نیز در منطقه فعال‌شده است. روش بازی مقاومت می‌تواند آینده این پروژه امریکایی را به‌خوبی روشن سازد. بازی در زمین سوریه صبر و حوصله راهبردی می‌خواهد.

مخبر آخر

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

ایران از حقوق قانونی خود عقب نخواهد نشست

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، قطعه‌نامه شورای حکام علیه کشورمان را ناشی از عدم استنفاد آژانس بین‌المللی و دولت‌های غربی برشمرد و گفت: طرف‌های غربی بایدند که جمهوری اسلامی ایران با تشدید فشارها و قطعه‌نامه‌های جهت‌دار از حقوق قانونی و مسلم خود عقب‌نشینی نخواهد کرد.

شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در هفته گذشته، قطعه‌نامه‌ای را به تصویب رساند که طبق آن، از جمهوری اسلامی ایران خواسته شده بدون تأخیر درباره وضعیت ذخایر اورانیوم غنی‌شده و سایت‌های هسته‌ای که در خردادماه اسمال توسط رژیم صهیونیستی و امریکا بمباران شدند، به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارشی ارائه دهد.

در همین زمینه، راهبریم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با ایرنا، گفت: منافع جمهوری اسلامی ایران راهبردی است و تصمیماتی که کشور اتخاذ می‌کند، مقطعی نبوده بلکه بر اساس سیاست‌های تعیین شده در موضوعاتی نظیر هسته‌ای به صورت راهبردی اتخاذ می‌شود. بنابراین مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی درباره قطعه‌نامه اخیر شورای حکام علیه جمهوری اسلامی ایران، یادآور شد: کشورهای اروپایی اقدامی جز صادر کردن قطعه‌نامه ندارند، بلکه فقط تحت قیویمت امریکا رفتار می‌کنند که متأسفانه این رفتارها فاقد استقلال سیاست است و تازگی ندارد. وی با تأکید بر اینکه سیاست‌های رفتاری جمهوری اسلامی ایران نسبت به طرف‌های مقابل در موضوع هسته‌ای تغییر کرده است، یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران در جنگ ۱۲ روزه مورد حمله قرار گرفت و امنیت کشور تهدید شد که در چنین شرایطی قطعاً ما برخوردی قطع، محکم و مبتنی بر استقلال ملی در برابر طرف مقابل خواهیم داشت.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه همه فعالیت‌های هسته‌ای ایران همیشه صلح آمیز و تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و مطابق با معاهده NPT انجام شده است، گفت: به‌رغم اینکه ایران همیشه با آژانس همکاری داشته است، ولی از سوی رژیم صهیونیستی و امریکا مورد حمله قرار گرفت. اما طرف‌های غربی باید بداندند جمهوری اسلامی ایران با قطعه‌نامه‌های جهت‌دار آنها از حقوق قانونی و مسلم خود عقب‌نشینی نخواهد کرد، با قدرت بیشتری به مسیرش ادامه خواهد داد. وی با تأکید بر اینکه ایران بر نامه هسته‌ای صلح آمیز خود را طبق حقوق مسلم، منافع ملی و نیازهای واقعی کشور ادامه خواهد داد، گفت: حوزه‌هایی نظیر انرژی اتمی، صنعت، پزشکی و غیره از جمله مواردی هستند که طبق برنامه صلح آمیز هسته‌ای می‌توانند ارتقا داده شوند و جمهوری اسلامی ایران همواره بر حقوق مسلم خود برای استفاده از این فناوری صلح آمیز هسته‌ای تأکید دارد. در عیزری درباره اینکه موضع مجلس شورای اسلامی درباره موضوع خروج احتمالی ایران از NPT چیست، یادآور شد: مجلس طر‌حایی را در این زمینه آماده کرده است که متناسب با شرایط، این طرح‌ها برای تصویب و قانونی شدن، فرایند قانونی خود را طی خواهد کرد. وی با اشاره به سخنان اخیر ترامپ رئیس‌جمهور امریکا که مدعی این است که ایران به دنبال مذاکره با ایالات متحده است، خاطر نشان کرد: از آدم متوهم و دروغگو، چیزی جز این نباید انتظار داشت.



۲ پیم



۲ دفاعی

رئیس سازمان بسیج خطاب به رهبر معظم انقلاب:

افق‌های تازه‌ای پیش روی بسیج گشودید

سردار سر تیپ پاسدار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در پی سخنرانی تلویزیونی اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی، پیامی را خطاب به معظم‌له صادر کرد، در پیام رئیس سازمان بسیج مستضعفین به رهبر معظم انقلاب اسلامی آمده است: رهبر عزیز تر از جنان! اصمیمانه‌ترین سلام و درود خیل عظیم بسیجیان ایران مقتدر اسلامی نثار وجود مبارکتان، و سلام و درود به روح مقدس و ملکوتی بنیانگذار عظیم‌الشان نظام مقدس جمهوری اسلامی، مؤسس شجره‌طیبه بسیج مستضعفین حضرت امام‌روح‌الله(ره)، اماما، باقدردانی و سپاس از الطاف حضرت مستطاب عالی و پیام روح بخش و جان‌افزایتان، طول عمر و بقای سلامتی وجود و خیر و بر کنتان را تا ظهور دولت یار از مضر حضرت ربوبیت خواستاریم.

فرمانده کل ارتش: دفاع فعال و بازدارندگی هوشمند استراتژی دفاعی ماست

پاسخ قاطع به دشمنان در هر نقطه‌ای

توان دریایی کشور با «کردستان» ارتقا یافت



مراسم گرامیداشت روز نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران یا رونمایی از پایگاه شناوری «کردستان» والحاق ناوشکن «سهند» به ناوگان جنوب، در منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش برگزار شد. در این مراسم، امیر سر لشکر امیر حاتمی، فرمانده کل ارتش، با گرامیداشت هفتم آذر و دلاورمردی‌های نیروی دریایی در دوران دفاع مقدس، اقدامات این نیرو در عملیات مرورابد را «نماد شجاعت» دانست وافزود که این عملیات «در تاریخ دریایی ایران اسلامی ماندگار و افتخار آفرین» است. فرمانده کل ارتش با اشاره به مسیر پیشرفت نیروی دریایی پس از دفاع مقدس تصریح کرد که این نیرو با اتکا به ظرفیت‌های تخصصی، بومی‌سازی تجهیزات و همکاری صنایع دریایی و شرکت‌های دانش‌بنیان «گام‌های بلندی در خودکفایی دفاعی برداشته است.» او الحاق شناور کردستان را «مصادق ادامه این مسیر» خواند و با تأکید بر استمرار این روند اظهار داشت که این مسیر «تحت تدابیر و فرماندهی فرمانده معظم کل قوا» ادامه خواهد یافت.

امیر حاتمی بیان اینکه قدرت ایران عامل تأمین امنیت ملی و منطقه‌ای است، گفت: «هر روز نمی‌توان بین امنیت منطقه و امنیت کشور تمایز گذاشت.» وی نقش جمهوری اسلامی ایران در تأمین امنیت منطقه طی پنج ده گذشته را مهم ارزیابی کرد و افزود: «اتفاقات دو سال گذشته نشان داد عاملان اخلا در امنیت منطقه چه کشورهایی هستند.» او اقدامات رژیم صهیونیستی را مخل همگرایی منطقه‌ای دانست و تأکید کرد که «روند رو به رشد همگرایی در خلیج فارس و دریای عمان» با برخی واکنش‌های تنش‌افزین مواجه شده است. فرمانده کل ارتش توسعه قدرت دریایی را از برنامه‌های محوری ارتش عنوان کرد و گفت ساخت شناورهای پیشرفته و افزایش توان عملیات در آب‌های آزاد، علاوه بر حفاظت از سواحل کشور، به «صلح و امنیت پایدار دریایی» کمک می‌کند. وی رونمایی از پایگاه شناوری کردستان را «نماد سال‌ها تحقیق و تلاش» دانست وافزود که این دستاوردها «موجب آرامش واطمینان خاطر ملت» است.

پاسخ در هم شکندند

به دشمن در هر جایی

سرلشکر حاتمی با اشاره به ارزیابی مداوم تهدیدات متقارن و نامتقارن اظهار داشت: «استراتژی دفاعی ما بر مبنای دفاع فعال و بازدارندگی هوشمندانه باشد.

است. ما نه تنها منتظر خواهیم ماند تا دشمن حمله کند، بلکه آمادگی لازم برای هر گونه پاسخ قاطع و در هم‌شکندنده را در هر نقطه‌ای که منافع ملی ما ایجاب کند، داریم.» او تبدیل تهدید به فرصت را «فرآیندی مهندسی‌شده» خواند و تحریم‌ها را موجب تقویت خلاقیت و شتاب در جهاد علمی

فرمانده کل ارتش پیشرفت‌های موشکی، پهپادی و

دریایی کشور را نتیجه ظرفیت بالای علمی و فناوری دانست و گفت این دستاوردها «پیروزی راهبردی در مقابل استراتژی تحریم» است. او تأکید کرد «عزم ما همین و تزلزل‌ناپذیر است. ما مسیر خودکفایی و پیشرفت دفاعی را با قدرت ادامه خواهیم داد.»

بیانگاران باید منطقه را ترک کنند

سرلشکر حاتمی در حاشیه این آیین نیز با اشاره به برخی اظهارات خارجی گفت: «کار دشمن، شناساوری پیشرفته و افزایش توان عملیات در آب‌های آزاد، علاوه بر حفاظت از سواحل کشور، به «صلح و امنیت پایدار دریایی» کمک می‌کند. وی رونمایی از پایگاه شناوری کردستان را «نماد سال‌ها تحقیق و تلاش» دانست وافزود که این دستاوردها «موجب آرامش واطمینان خاطر ملت» است.

پاسخ در هم شکندند

به دشمن در هر جایی

سرلشکر حاتمی با اشاره به ارزیابی مداوم تهدیدات متقارن و نامتقارن اظهار داشت: «استراتژی دفاعی ما بر مبنای دفاع فعال و بازدارندگی هوشمندانه باشد.

است. ما نه تنها منتظر خواهیم ماند تا دشمن حمله کند، بلکه آمادگی لازم برای هر گونه پاسخ قاطع و در هم‌شکندنده را در هر نقطه‌ای که منافع ملی ما ایجاب کند، داریم.» او تبدیل تهدید به فرصت را «فرآیندی مهندسی‌شده» خواند و تحریم‌ها را موجب تقویت خلاقیت و شتاب در جهاد علمی

دریایی کشور را نتیجه ظرفیت بالای علمی و فناوری دانست و گفت این دستاوردها «پیروزی راهبردی در مقابل استراتژی تحریم» است. او تأکید کرد «عزم ما همین و تزلزل‌ناپذیر است. ما مسیر خودکفایی و پیشرفت دفاعی را با قدرت ادامه خواهیم داد.»

بیانگاران باید منطقه را ترک کنند

سرلشکر حاتمی در حاشیه این آیین نیز با اشاره به برخی اظهارات خارجی گفت: «کار دشمن، شناساوری پیشرفته و افزایش توان عملیات در آب‌های آزاد، علاوه بر حفاظت از سواحل کشور، به «صلح و امنیت پایدار دریایی» کمک می‌کند. وی رونمایی از پایگاه شناوری کردستان را «نماد سال‌ها تحقیق و تلاش» دانست وافزود که این دستاوردها «موجب آرامش واطمینان خاطر ملت» است.

پاسخ در هم شکندند

به دشمن در هر جایی

سرلشکر حاتمی با اشاره به ارزیابی مداوم تهدیدات متقارن و نامتقارن اظهار داشت: «استراتژی دفاعی ما بر مبنای دفاع فعال و بازدارندگی هوشمندانه باشد.

است. ما نه تنها منتظر خواهیم ماند تا دشمن حمله کند، بلکه آمادگی لازم برای هر گونه پاسخ قاطع و در هم‌شکندنده را در هر نقطه‌ای که منافع ملی ما ایجاب کند، داریم.» او تبدیل تهدید به فرصت را «فرآیندی مهندسی‌شده» خواند و تحریم‌ها را موجب تقویت خلاقیت و شتاب در جهاد علمی

فرمانده کل ارتش پیشرفت‌های موشکی، پهپادی و دریایی کشور را نتیجه ظرفیت بالای علمی و فناوری دانست و گفت این دستاوردها «پیروزی راهبردی در مقابل استراتژی تحریم» است. او تأکید کرد «عزم ما همین و تزلزل‌ناپذیر است. ما مسیر خودکفایی و پیشرفت دفاعی را با قدرت ادامه خواهیم داد.»

۲ ویژه

تلگرام نبود بلکه استفاده از شبکه ایکس با خط سفید بود. فیلترینگ تاکنون به آن مقصودی که دولت‌ها می‌خواست‌اند نرسیده است، زیرا همه با فیلتر شکن به هر جا که می‌خواهند وصل می‌شوند بلکه موجب چنین تفرق‌ها و ناراضیاتی‌ها نیز شده است. به ویژه آنکه اکنون معلوم شده است دایره این بخش‌های خط سفید مثل خیلی از رانت‌های دیگر بسیار گسترده شده و از قشر رسانه‌ای فراتر رفته است. ضمن آنکه در خود قشر روزنامه‌نگار هم مانند صد خبرنگار و روزنامه‌نگار فعال بیشتر نداریم ولی تعداد کسانی که با این نام مشغول هستند و رانت و چیزهای دیگر هم صید می‌کنند مطابق سامانه‌ای که در ارشاد است به چند صد هزار می‌رسد یا این حال کسی که خط سفید دارد نه فقط در تلگرام که در اغلب شبکه‌های فیلترشده حضور دارد، می‌توانست با سکوت کند یا بگوید این امکانی است که دولت‌ها به رسانه‌ها داده‌اند، چون آنها با محدودیت زمانی برای انتشار و چاپ روزنامه مواجه‌اند و از این قبیل سخنان، هر چند همه مخاطبان را همین حرف‌ها نیز قانع نمی‌کند.

زیدآبادی در غیاب هاشمی روی دست روحانی بلند شد!

احمد زیدآبادی علیه دعوی حسن روحانی که خود را عامل خنثی‌سازی تهدید حمله کلیتئون به ایران دانسته اقامه دوا کرده و گفته است تخیر! آنچه بعد از انفجار در پایگاه امریکایی در طهران می‌زنند.

فائزه سادات یوسفی

ورود نیروی دریایی به جنگ‌های نامتقارن کابوسی دشمنان

با ورود به دوران تسلیحات و جنگ‌های مدرن و همچنین اهمیت تجارت دریایی، عرصه آب‌ها مهم و راهبردی تلقی می‌شود. تردیدی نیست که سهم جنگ‌های دریایی در جنگ‌های آینده رو به رشد و سرنوشت ساز خواهد بود و متعاقب آن، موقعیت نیروهای دریایی نیز به‌طور فزاینده‌ای برجسته خواهد شد. بر همین اساس، مجاورت با آب‌های آزاد در عین دارا بودن مزیت‌های راهبردی، نیاز به مکانیسم‌های دفاعی و حفاظتی دارد.

ایران به عنوان کشور با موقعیت ویژه جغرافیایی و دسترسی به خلیج فارس، دریای عمان و اقیانوس هند، همواره در تدارک به روز رسانی و مدرن ساختن توان دریایی خود برای تحقق اهداف بازدارندگی و دفاعی بوده است. دو بازوی نیروی دریایی ارتش و نیروی دریایی سپاه پاسداران با مسئولیت‌ها و مأموریت‌های متفاوت، اهداف ژئوپلیتیکی، امنیتی و دفاعی را تحقق می‌بخشند. نیروی دریایی سپاه با ساخت کشتی‌های تندرو کوچک و موشک‌های نقطه زن، توان رزمی یگان‌های خود را برای جنگ‌های نامتقارن ارتقا بخشیده و در تحکیم سیادت دریایی کشور در منطقه نقش آفرینی می‌کنند. نقش نیروی دریایی ارتش در خارج از خلیج فارس و عملیات‌های دریایی وسیع در آب‌های دور دست و عمق اقیانوس‌ها و کمک به توسعه مأموریت راهبردی قدرت نرم ایران است.

یکی از اهداف دشمنان جمهوری اسلامی در آب‌های پیرامون، اختلال در تجارت دریایی و مسدودسازی مکانیسم‌های دور زدن تحریم‌ها و فروش فرآورده‌های نفتی و کالاهای ایرانی است. از آنجا که به اعتراف بسیاری از سیاستمداران امریکایی، سیاست فشار حداکثری و تحریم به عنوان کلیدی‌ترین ابزار فشار بر ایران، ناکارآمد و کم اثر بوده است، امریکا و رژیم صهیونیستی تلاش دارند با ناامن ساختن مسیر تردد کشتی‌ها، سیاست تحریم را موفق جلوه دهند. از طرف دیگر، با این بهانه نوعی از نبردهای سایه را در دریای علیه منافع حیاتی ایران پیاده‌سازی کرده و توان رزمی ایران در دریا را محکم بزنند. در مقابل، سال‌هاست که نیروهای دریایی با حفاظت از منافع ایران در دریاها و همچنین رهگیری، توقیف کشتی‌ها و شناورهای متخاصم در آب‌ها به ویژه خلیج فارس، نشان داده‌اند که از قدرت موازنه قوا و اراده عمل سریع و قاطع بر خوردارند. بر همین اساس بود که فرمانده کل ارتش، استراتژی دفاعی ایران را بر مبنای دفاع فعال و بازدارندگی هوشمند توصیف می‌کند که نشان دهنده آمادگی لازم برای هر گونه پاسخ قاطع و در هم شکندنده در هر نقطه‌ای است که منافع ملی کشور ایجاب کند. این اقدامات بازدارنده و تهاجمی، با سال‌سال پیام روشنی از آمادگی، توانمندی، و طرح‌ریزی جنگی دشمنان تأثیر گذار خواهد بود و هر گونه ترتیبات نظامی آنها علیه کشتی‌های ایران در آب‌ها و منافع کشور را خنثی خواهد کرد. این موضوع پس از جنگ شدت بیشتری یافته و امریکا با اعزام ناوهای پیشرفته به آب‌های منطقه، تلاش می‌کند تا نمایشی از قدرت خود را در جهان به تصویر بکشد. در مقابل، ناوگان دریایی ایران نیز اقدامات مؤثری در پاسخ به فعالیت‌های امریکادر منطقه انجام داده است.

ایران پس از رهگیری و توقیف قانونی نفتکش «اتالرا» با پرچم جزایر مارشال در تنگه هرمز، اقتدار خود را به گونه‌ای به نمایش گذاشت که امریکا به آن واکنش نشان داد و این اقدام را «تهدیدی برای امنیت دریایی» خواند. همچنین، یک مقام امریکایی که نتواست نامش فاش شود طی یک مصاحبه‌ای گفت: «این حادثه شگفت‌آور است زیرا ایران، که پیش‌تر شناور را در خلیج فارس متوقف می‌کرد، در ماه‌های اخیر چنین عملیاتی انجام نداده بود.» هم‌زمان ایران، رزمایش‌های متعددی را در آبهای خلیج فارس و همچنین جهان با مشارکت کشورهای مختلف برگزار کرد. بعد از نخستین رزمایش بزرگ پس از جنگ، در مرداد ماه ایران رزمایش مشترک با روسیه و چین در دریای عمان و اقیانوس هند برگزار کرد. حضور ایران در این رزمایش‌ها، بیانگر بازگری فعالانه ایران در معادلات امنیتی جهان و بشرکت آن در تعاملات راهبردی و ایجاد موازنه قدرت در اقیانوس‌ها در مقابل جبهه‌های متخاصم تر جیحا غربی است.

در این میان، ایران پس از جنگ، روند ارتقای فناوری و ساخت تسلیحات پیشرفته را با توجه به خطرات موجود، شتاب داده است. همان‌طور که فرمانده کل ارتش گفت، ساخت شناورهای پیشرفته، توسعه زیر ساخت‌های دریایی و افزایش توانایی عملیات در آب‌های آزاد، برنامه‌های محوری ارتش جمهوری اسلامی ایران در دریا است. این موضوع نگرانی‌های جدی‌ را در محافل سیاسی غربی برانگیخته است. تحلیل‌گران غربی معتقدند، ایران بسیاری از جزئیات توسعه دفاعی و بازدارندگی خود را پنهان می‌کند و برخی از قابلیت‌های خود را نمایش می‌دهد و هم‌زمان نیز در حال انجام ارتقای بسیاری از قابلیت‌های جنگ نامتقارن خود، به ویژه در توانایی برای تأثیر گذاری بر بازنگران خارجی، است. محققان مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی نیز هشدار می‌دهند ایران از طریق تمرکز بر جنگ نامتقارن (به ویژه در حوزه دریایی و موشکی) بر ضعف‌هایش در نیروهای متعارف غلبه کرده و موازنه نظامی منطقه را به نفع خود تغییر داده است. کنش‌شز امانه عملیات دریایی ایران به دریای سرخ و فراتر از آن و توسعه و استقرار سامانه‌های پیشرفته موشکی (از جمله موشک‌های کروز ضد کشتی) و پهپادی که می‌توانند اهداف دریایی را در تمام مناطق تهدید کنند، از نمونه‌های آن است.

معاون سیاسی سپاه:

ملت ایران با اندیشه بسیجی دشمنان را شکست داد

معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه ملت توحیدی را مدیریت رهبری و اندیشه بسیجی، دشمنانش را شکست داد، گفت: ملت ایران با اتکا به ایمان و خدمت بسیج به قله‌های پیشرفت نزدیک شده است.

سردار پدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته در همایش ملی بصیرت‌ی با محوریت نقش بسیج کارمندان در پیش‌روندگی و پیش‌برندگی انقلاب اسلامی در رشت، با اشاره به اینکه بسیج در سراسر کشور مشاهده می‌شود و قابل مطالعه است، اظهار داشت: از ویژگی‌های برجسته بسیجیان، مجاهدبودن است.

جوانی با بیان اینکه بسیج در سه حوزه حفظ انقلاب اسلامی، حوزه پیش‌روندگی در مسیر انقلاب و پیش‌برندگی مورد مطالعه قرار می‌گیرد، گفت: بسیج کارنامه‌ای در خشان در حفظ انقلاب اسلامی دارد که نمونه آن را در جنگ ۱۲ روزه در کنار نیروهای مسلح مشاهده می‌کنیم. وی کار و تلاش را لازمه ساخت دولت اسلامی که مقدمه ساخت جامعه اسلامی است، دانست و افزود: دولت اسلامی باید نقش آفرینی کارمندان در پیش‌روندگی و پیش‌برندگی تعریف شود. معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، تفکر بسیجی را تولیدکننده مدیریت پیش‌برنده باشد، با فساد مبارزه کند، رباب‌پر عوج را تکریم کند و در میدان تلاش حاضر باشد. جوانی تصریح کرد: هنگامه امروز، هنگامه وحدت در برابر دشمن است. دشمن فقط با نظام سیاسی دشمنی ندارد، بلکه دشمن ملت ایران، هویت اسلامی و دینی و راهبرد تمدن‌ساز انقلاب ایران است.